
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

23.12.2022                                             № 332 

 

 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -       

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 23.12.2022 № 332 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.12.2019 № 42                   

«Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту бюджета муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». 

2. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.11.2021 № 214                   

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог».  

3. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2022 № 258                  

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2021 № 214              

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог». 

4. Пункты 3,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.11.2021 № 219                   

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2007 № 559              

«Об утверждении Реестра муниципальных должностей города Таганрога, Реестра должностей 

муниципальной службы города Таганрога». 

5. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 09.03.2022 № 248                     

«Об утверждении структуры Администрации города Таганрога». 

6. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2022 № 259                  

«О протесте прокурора города Таганрога». 

7. Пункты 3,5,6 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.04.2022 № 265                      

«Об установке мемориальной доски Денисенко Алексею Николаевичу». 

8. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.04.2022 № 266                   

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог». 

9. Пункты 3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.04.2022 № 267                  

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 288                 

«Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления и обслуживающего персонала органов местного 

самоуправления города Таганрога». 

10. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.06.2022 № 270                     

«Об обращении в Избирательную комиссию Ростовской области с просьбой возложить 

полномочия окружной избирательной комиссии по подготовке и проведению дополнительных 

выборов депутата Городской Думы города Таганрога седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 18 на Территориальную избирательную комиссию города Таганрога 

(восточная) Ростовской области». 

11. Пункты 3,5,6 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.06.2021 № 275                  

«Об установке мемориальной доски Кравцову Станиславу Эдуардовичу». 

12. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 07.06.2022 № 280                     

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» за 2021 год». 

13. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 07.06.2022 № 281                    

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной 



 3 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог». 

14. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 07.06.2022 № 283                      

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 139                 

«Об утверждении Положения «О муниципальных долговых обязательствах». 

15. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 07.06.2022 № 284                      

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 17.12.2010 № 255                   

«О дополнительных основаниях и иных условиях предоставления отсрочки или рассрочки по 

уплате местных налогов, пеней и штрафов». 

16. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.06.2022 № 285                     

«О назначении дополнительных выборов депутата Городской Думы города Таганрога седьмого 

созыва» 

17. Пункты 3, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 04.07.2022 № 291                 

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 09.03.2022 № 248                

«Об утверждении структуры Администрации города Таганрога». 

18. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.07.2022 № 294                     

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.07.2012 № 448                  

«Об утверждении Положения «О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной 

собственности города Таганрога, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное 

управление и иные права владения и (или) пользования в отношении муниципального 

имущества». 

19. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.07.2022 № 295                   

«Об особенностях расчета арендной платы по договорам аренды земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, в 2022 году». 

20. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.07.2022 № 296                  

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.06.2013 № 554                  

«Об утверждении Положения «О Финансовом управлении г. Таганрога». 

21. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.07.2022 № 297                      

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590                  

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе муниципального образования «Город 

Таганрог». 

22. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.07.2022 № 298                    

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.04.2006 № 234                

«Об утверждении Положения «О порядке регистрации уставов территориального 

общественного самоуправления в городе Таганроге». 

23. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.07.2022 № 299                   

«Об утверждении Порядка перечисления муниципальными унитарными предприятиями в 

бюджет города Таганрога части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей». 

24. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.07.2022 № 301                     

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 237                 

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов». 

25. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.09.2022 № 302                      

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 18.09.2019 № 1                   

«О составе Городской Думы города Таганрога седьмого созыва». 

26. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.09.2022 № 305                     

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 02.07.2010 № 210               

«Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного 

жилищного фонда муниципального образования «Город Таганрог». 

27. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.09.2022 № 306                

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.07.2011 № 334                     



 4 

«Об утверждении Порядка создания городской экспертной комиссии для оценки предложений 

об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, 

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с 

участием детей». 

28. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.09.2022 № 307                    

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 42                 

«Об утверждении Положения «О молодежном Парламенте города Таганрога». 

29. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.09.2022 № 308                    

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 43                   

«О выборах депутатов молодежного Парламента города Таганрога». 

30. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.09.2022 № 309                    

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 01.12.2005 № 154              

«Об утверждении Положения «О звании Почетный гражданин города Таганрога». 

31. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.09.2022 № 310                   

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 237                    

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов». 


